CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 Poder Legislativa MunicipR.
Santa Rita da Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N'

Ji...1.~.
 SeMdor(a)

~

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°

AUTOR: CÍCERO ALVES DA SILVA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"SUGERIR QUE O NOVO COMPLEXO DE SEGURANÇA PÚBLICA DE SANTA RITA DO
PARDO-MS, RECEBA O NOME DO SENHOR DERMIVAL BOTAN."

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 16 de novembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Considerando que em breve será inaugurado o novo Complexo de Segurança Pública

de nossa cidade, que abrigará a Polícia Civil e Polícia Militar, passamos a indicar que este

receba o nome do senhor Dermival Botan.

Esta sugestão tem por objetivo homenagear um dos primeiros servidores da polícia

civil atuante em nosso município, prestando relevantes serviços como agente de polícia

judiciária, na função de investigador de polícia de classe especial, no final da década de 80 e

início dos anos 90.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

Cícero Alves da Silva
Vereador

7 —